保護者の皆様

平素より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、ありがとうございます。

夏休みは、いかがお過ごしでしょうか。

さて、報道等でご存知と思いますが、8 月 2 日から 31 日まで大阪府に緊急事態宣言が発令

されました。

そこで、吹田市教育委員会から別添のとおり、「市立小・中学校における今後の教育活動に

ついて」の通知が届きましたので、ご覧ください。

また、それに伴い、本校でも 2 学期当初の予定を次のとおり、変更させていただきたいと思

います。

お忙しい中、ご予定いただきましたことと思います。大変申し訳ありませんが、ご了承いた

だきますようお願いいたします。

① 引き取り訓練について

  8 月 25 日（水）に予定しておりましたが、10 月９日（土）運動会終了後に延期させて

いただきます。

② ５年生 林間学習及び説明会について

  ９月 14 日（水）・15 日（木）に予定しておりました林間学習を、11 月 16 日（火）・17

日（水）に延期させていただきます。併せて説明会も延期いたします。日程は、2 学期にな

りましたら連絡させていただきます。

③ 水泳学習について

  2 学期の水泳学習については、吹田市教育委員会から可否の判断が届き次第、ご連絡さ

せていただきます。それまで、しばらくお待ちいただきますようお願いいたします。

以上です。

なお、まだミマモルメの登録が済んでいないご家庭がございますので、お知り合いの方にお

知らせいただけると助かります。（この情報は、学校ホームページにも掲載いたします。）

よろしくお願いいたします。

岸部第二小学校 校長 郷 文子